
22

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

Члан 5.

Радно тело из члана. 4 ове Одлуке ће 
у року од 15 дана од дана доношења акта 
Градоначелника о његовом именовању, 
путем званичног сајта Града Сремска Ми-
тровица позвати инвеститоре који желе да 
се промовишу истицањем својих обележја 
на Тргу инвеститора у складу са услови-
ма прописаним овом Одлуком, да своје 
пријаве са документацијом којом доказују 
испуњење прописаних услова, доставе у 
одређеном року радном телу.

По утврђивању испуњености услова, 
радно тело ће подносиоце пријава обаве-
стити о времену и начину истицања обе-
лежја.

Члан 6.

Компанија која по истицању својих 
обележја на Тргу инвеститора наруши 
утврђене критеријуме који су били опре-
дељујући за њено промовисање исти-
цањем обележја, или на други начин нане-
се штету угледу Града, губи право да њено 
обележје буде истакнуто на Тргу инвести-
тора.

Наступање чињенице из претходног 
става, на основу валидних података кон-
статује радно тело из члана 4. ове Одлу-
ке и на погодан начин о томе обавештава 
привредног субјекта о коме је реч и јав-
ност Сремске Митровице.

Члан 7.

Носиоци јавних овлашћења, без обзира 
на врсту делатности којом се баве немају 
право на истицање својих обележја на 
Тргу инвеститора.

Одржавање комуналног реда на 
Тргу инвеститора

Члан 8.

О одржавању чистоће на Тргу инвести-
тора стараће се ЈКП „Комуналије“ Срем-
ска Митровица, на начин  како се, у складу 
са посебном Одлуком стара о одржавању 
чистоће на јавним површинама.

Члан 9.

Контролу одржавања комуналног реда 
на Тргу инвеститора, у складу са својим 
овлашћењима прописаним законом, обав-
љаће комунална полиција.

Ступање на снагу Одлуке

Члан 10.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Сремска Митровица“

СКУПШТИНА ГРАДА 
СРЕМСКА МИТРОВИЦА

Број: 015-6/2018-I 
Дана: 16.10.2018.године
Сремска Митровица 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Томислав Јанковић, маст.инж.менаџмента, с.р.

233.

На основу члана 35. тачка 33. Стату-
та града Сремска Митровица („Сл.лист 
града Сремска Митровица“, бр.13/2012 и 
6/2018), Скупштина града Сремска Ми-
тровица, на седници одржаној  16.10.2018. 
године, донела је

З А К Љ У Ч А К

I

ДОНОСИ СЕ Локални акциони план за 
унапређење положаја избеглица, интерно 
расељених лица и повратника по основу 
споразума о реадмисији, тражилаца азила 
и миграната, на територији града Сремска 
Митровица за период 2018-2022.године.

Саставни део овог закључка је Локални 
акциони план за унапређење избеглица, 
интерно расељених лица и повратника по 
основу споразума о реадмисији, тражила-
ца азила и миграната, на територији града 
Сремска Митровица за период 2018-2022.
године.



23

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

II

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Сл. листу 
града Сремска Митровица“.

СКУПШТИНА ГРАДА 
СРЕМСКА МИТРОВИЦА

Број: 55-6/2018-I 
Дана: 16.10.2018.године
Сремска Митровица 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА
Томислав Јанковић, маст.инж.менаџмента, с.р.

A

,

,

2018 2022



24

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

 

 -         

 -  ,  -  



25

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  



26

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 



27

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  



28

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 



29

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

44 58
19 36 ,

.

,
: , .

, .

76.153 2 79940
, . : ,

23 .

79940 je 40898 39042 .
4500 . 34 , 9

, 37751 ,
. ( 10638) ( 3873) 14511, 27678

.

.



30

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

:

: .

0

4

5

9

10

14

15

19

20

24

25

29

30

34

35

39

40

44
45

49

79940 3395 3395 3958 4645 4920 4904 5223 5432 5487 6079

:

50

54

55

59

60

64

65

69

70

74

75

79

80

84

85

79940 6272 6605 5686 3576 4920 3186 1843 678

4.361.

55 59 (15,3%), 50 54
(13,35%). 55 59 13,74 %.

30 18,9% .

. ,
, ,

( , , ).



31

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

, . 160
113 , 37

, 43 ,13 11
.

399 .

9 ( ) 314 6560 .
7 182 4341 . ,

.

, 27
191 ( , ).

167 .

“ “ 9 2100 .
93 . ,

. 220.

.

,
.

.

, ,
.

,

, ,
( )

.

, , – ,
, ( , ),
( )

.



32

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

,
“ “, „ “, “ “

.

( ) , ,

,
.

, , ,
. .

,
,, ,

, 61 , 11
, :

,
, ,

,
,



33

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

, ,
,

.

,

,

.

.



34

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

,

,
,
, , .

,
(WFP ,CES MECON 2000)

( 12%
25%

). ( ) ,
: , ,

. .

, ,

– .

70% , 2001.
,

.

,
, , ,

, ,
,

,
. .

, , ( ), 484,
,

.



35

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

1991 2012

,
,

, ( )
.

1991
, 1998 18.600
20,9 % .

(88.800).

, ,
, 1999 .

2001 ,
13.178 , 14,8 % ,
2004/5 2991 , 2204 ,

787 .
2,5 % .

2012 830
2498 , o 315

.

2498, 3000.

, 01.09
.2012 23 103 .

2007 ,
30 .

. ,



36

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

2012 IOM, 22
, , GARP.

, .



37

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

: ( ) 1998
2012

:

1998 2001



38

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

2004/5 2008

1.

1 6 3 9

2 7 86 68 154

8 18 161 146 307

19 30 220 218 438

31 60 575 528 1103

60 208 279 487

1256 1242 2498



39

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

:

2:

135 (5,40%) 602( 24,09%) 1143(45,75%) 103( 4,12%)

:



40

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

:

. ,
, ,

. .
, 100.000 ,

( , )
.

, :

211 ,( 37
,

, ,
)

,
, „ “,

, .

,
.

( , . )

.

.

.



41

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

( ) .

211 ,
,

.

:

, “ “
. ,

.

.

1999 ,
. 375 .

(
, ,

),
, 2000 283 . 103 .



42

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

, , :

,

.

, , ,
, :

, ,
( ).

,

, , ,

, , :

–

/

, ,
, , ( .

)



43

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

, , ,
, ,

2018 2022.
.

:
, ,
,

.

:

1: 2018 2022. 30
,

.

2: 2018 2022. 60
,

.

3: 2018 2022.
, 30 ,

.

4: 2018 2022. 20
, .

5:

6: 2018 2022.

, 2013. 2014.

/ ,

.
.



44

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

.

:

,

,
.

.

.

,
,

,
.

1: 2018 2022. 30
,

(
)

/

1 2 3 4 5 6 7 8



45

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

1.1.

1 ( )

1.2.

10

1.3.

7

.

1.4.
.

30
.
.

1.5.

:

1 3
,



46

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

1.6.

6 9

.
.

1.7.

15 .

1.8.

7

1.9.

30

.

1.10.

15

.

.

.

1.11.

8 .

1.12.

15 , ,
,

,



47

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

,

1.13.

.
,

2: : 2018 2022. 60 ,

.

/

1 2 3 4 5 6 7 8

2.1.

15 .

2.2.



48

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

7

2.3

30

2.4.

15

2.5.

8
/

/

2.6.

40 ,

2.7.

8
.

2.8.

8

,

2.9.
.



49

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

30

2.10.
.

6 ,

2.11. 6 12
,

3: 2018 2022. ,
30 ,

.

( ) /

1 2 3 4 5 6 7 8

3.1.
.

.
.

3.2.

15



50

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

3.3.

7
.

.

3.4.

30

3.5.

15

3.6.

15

.

.

3.7.

8
30

3.8.

10
,

3.9.

.

7

3.10.

10
40



51

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

3.11.

.
,

3.12.

6 12

.
,

,

4: 2018 2022. 40 ,
.

(
) /

4.1.

8 .

4.2.

30

.



52

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

4.3.

3 6

.

4.4.

15

20 .

4.5.

8 20

4.6.

3
.

20

4.7.

7

,

,
, 20

4.8. 5

40

4.9.

( )

( )

.



53

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

5:

6: 2018 2022.

(
) /

6.1. 10 ,

,

6.2.
2

,

,

6.3.

/
5

,



54

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

6.4.

/

90

6.5. 7

/

6.6. , ,

,



55

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

,
:

1. ,
2.
3.
4.

1.
,

, ,
,

:

2011 2014
(2009)

(2009)
(2003 )

(2008)
2006 2012

2011 2020
2007 2012

(2005)
(2004)

.
, 2010.

.

(2002,
2011 . )

,
.



56

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

,
,

.

,
:

( 2010 2020 )

,
2009 2013

:

,
2.500

1.250 .
, 2003 IRC ( International rescue

commitete ). 56 .

, 2003 ,
1.200 , CARE ( International Jugoslavija ) 8 .
9.600 .

2005 ,
1.200 , ( Norvegian refugee

council ) 30 . 36.000 .
(

) 78 , 33.040 .
INTER SOS ( )

“ “ ,
“ PICK UPE“ 500 .

,
42 , 12

8
.

30 ,
, „ “ 2009 2010

,
.

24 3 , ,
,



57

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

2009 , ,
IOM o , .

7 „ “
2010 ,
, UNHCR a.

, ,
, . HELP .

.
36 ,

. 2011
HELP .

HELP ( ) ( , ,
, ) 2006 ,

. 110
.

16 “ “
( , , . )

. 2011
, .
„ “ 2015. .

„ “ . . . ,
.

6.801,400 ,



58

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

347.025,54 CATHOLIK relief services –
1.238.778,23 .

:

,
;

,

( ).

.
,

.

( ),

10 .



59

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

,

. , :

1.
2.

, ,
. , ,
.

,
:

;

;

,
;

;
( ) ( )

;
.

,
.

.

.
.

:

;
;

;



60

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018. 

;

.

,
:

1.
2. „ “
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

,

.
.

.
.

,
(

)

snezana.brindza
Rectangle



61

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА                    Број  12  16. октобар 2018.  

( )
,

, .
: ( )

2018 2022. (
) .

2022. .
:

.

:
1. , ;
2. ;
3. ,

;
4. , ;
5. ,

( , , ) .

:

1. , , (
), ,

.
2.

:
: ,

( , ), , .

.
–

,
.

.


